R E Q U E R I M E N T O   Nº. 200
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de uma área verde situada nas proximidades do nº. 74 da Rua Gerson Garavello Faidiga, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (“Cohab II”), local este que vem sendo cuidado por pessoas da própria comunidade,
Considerando que o Poder Executivo Municipal ainda não realizou nenhuma benfeitoria no destacado local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade desta Secretaria executar a poda adequada das árvores situadas na área verde supracitada, bem como realizar a colocação de bancos e serviços de calçamento do passeio público do destacado local, visando assim atender aos anseios de todos aqueles que frequentam o referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf